
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 22.01.2026 № 27 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 30.10.2025 № 1654 «Об основных 

направлениях бюджетной политики муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Произвести с 01 января 2026 года повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск посредством 

увеличения размеров минимальных окладов на 4%. 

2. Установить, что при увеличении (индексации) размеров минимальных 

окладов работникам муниципальных учреждений, их размеры подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждений, в срок 

не позднее 28 февраля 2026 года внести изменения в примерные положения 

(положения) по оплате труда работников подведомственных муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений с установлением новых 

размеров минимальных окладов. 

4. Установить, что расходы, связанные с реализаций настоящего 

постановления, осуществляются за счет ассигнований, предусмотренных  

          от 22.01.2026 г.                                                                     № 28 

О повышении заработной платы  

работникам муниципальных учреждений 

ЗАТО г.Североморск в 2026 году 



                                                                       2 
 

в бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск, а также 

средств от иной приносящей доход деятельности и от сокращения 

неэффективных расходов. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

6. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Заведующий сектором  
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова 
8/юв 


